
  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma  - Tel. 06 7739.2238 - 2239  - 2289          

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: direzione-lazio@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 
 
Decreto di approvazione della graduatoria elativa al concorso di cui all’Avviso prot n. 1109 del 
12/07/2024 per la copertura di n. 3 posti da assegnare al personale dirigente scolastico e docente 
per lo svolgimento dei compiti connessi con l’attuazione dell’autonomia scolastica, per l’a.s. 
2024-2025, ai sensi dell’art. 26, comma 8, della Legge n. 448/98 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

VISTA la legge 23.12.1998 n.448 art. 26 comma 8 e successive modificazioni; 
VISTA la C.M n. 14 del 3 luglio 2015 che definisce la procedura per l’individuazione del 

personale scolastico da destinare ai compiti e ai progetti ai sensi del primo periodo del 
comma 8 dell’art. 26 della L. 448/98 per lo svolgimento dei compiti connessi con 
l’attuazione dell’autonomia per il prossimo triennio; 

VISTA la nota MIM  AOOGABMI  prot. 0059037 del 18/04/2024  che richiama la C.M n. 
14 del 3 luglio 2015 relativamente alle modalità di utilizzazione del personale; 

VISTA la tabella allegata alla sopracitata nota, che ripartisce le unità di personale scolastico da 
assegnare ai compiti connessi con l’autonomia; 

VISTO 
 
 
VISTO 

il decreto prot. n. 744 del 15/07/2022, di approvazione della graduatoria relativa alla 
procedura di selezione di cui all’Avviso prot. n. 20097 del 30/05/2022 per il triennio 
2022/2025; 
il decreto prot. n. 1319 del 28/08/2022, di rettifica della graduatoria relativa procedura 
di selezione di cui all’Avviso prot. N. 20097 del 30/05/2022; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 876 del 24/04/2024 di revoca in autotutela del decreto prot. 
n. 1319 del 28/08/2022; 

VISTO L’Avviso prot. n. 1109 del 12/07/2024, di selezione di dirigenti o docenti per lo 
svolgimento dei compiti connessi con l’attuazione dell’autonomia scolastica presso 
l’Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio nelle aree “a”, “b” ed “e” indicate 
nell’avviso; 

CONSIDERATA la necessità di dar luogo alla procedura di selezione per la copertura di complessivi 3 
posti per l’a.s. 2024/2025; 

VISTO il D.D.G. n. 1165 del 22/07/2024 con il quale veniva costituita un’apposita 
commissione incaricata della selezione del personale che ha presentato richiesta di 
assegnazione, per l’a.s. 2024-2025, presso gli Uffici di questa Direzione Generale; 

ACQUISITI gli atti della Commissione di cui al D.D.G. n. 1165 del 22/07/2024;  
VALUTATA  
 

regolarità dei lavori della Commissione di cui sopra.  

    
 
 
 

mailto:direzione-lazio@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it


  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma  - Tel. 06 7739.2238 - 2239  - 2289          

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: direzione-lazio@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
È approvata la seguente graduatoria relativa alla procedura di cui all’Avviso prot. n. 1109 del 12/07/2024, 
per la copertura di n. 3 posti da assegnare al personale dirigente scolastico e docente per lo svolgimento 
dei compiti connessi con l’attuazione dell’autonomia scolastica, ai sensi dell’articolo 26, comma 8, della 
Legge n. 448/98 per l’a.s. 2024-2025. 
 

N. COGNOME NOME 
Valutazione 
curriculum 

Valutazione 
colloquio 

Totale 

1 SIMONCINI CHIARA 15,5 46 61,5 

2 LOLLI LUCIA 16,5 44 60,5 

3 CIAMMARUCONI TONINO 20 40 60 

4 BARBERIO MARIANNA 27,5 32 59,5 

5 ZAVAGLIA PIETRO DOMENICO 27,5 31 58,5 

6 PALMENTIERI ANGELA 28,5 30 58,5 

7 VIGLIONE GENNARO 18,5 39 57,5 

8 GIUSTIZIERI RAFFAELLA 16 39 55 

9 ROSATO CONSUELO 14,5 40 54,5 

10 CONTI MARINA 15 32 47 

11 NARDULLI  MARINA 22 23 45 

12 PROVIDENTI GIOVANNA 15 30 45 

13 NARDI SAMANTA 14 30 44 

14 SAPONE 
ANTONIO 
SALVATORE 

18 25 43 

15 L’AMANTE LINDA 15,5 27 42,5 

16 PALMIGIANI MARCO 17 23 40 

17 DELLA VOLPE VALENTINA 16,5 23 39,5 

18 DE SIMONE MARIA ROSARIA 16 23 39 

19 TARDI LUIGI 15 20 35 

20 TEDESCHINI FEDERICA 14,5 20 34,5 

21 PAOLUCCI CECILIA MARIA 14 20 34 

22 MANSUETI ENRICO 16,5 15 31,5 

 
Art. 2 

Il relativo personale destinatario di nomina sarà invitato all'accettazione che non potrà essere più revocata 
a causa dell'utilizzo del relativo posto per le operazioni di inizio anno scolastico, salvo rinuncia per 
accettazione di altro incarico, nel qual caso si procederà allo scorrimento della citata graduatoria.  
Con successivo provvedimento saranno disposti i rispettivi comandi delle 3 unità utilmente collocate in 
graduatoria, previo collocamento fuori ruolo, presso la Direzione Generale dell’USR per il Lazio. 
 

mailto:direzione-lazio@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it


  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma  - Tel. 06 7739.2238 - 2239  - 2289          

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: direzione-lazio@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 
Art. 3 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti dall’ordinamento 
vigente.  
 

Art. 4 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito internet di questo Ufficio Scolastico Regionale. 
 

 
 
 
IL DIRETTTORE GENERALAE 
        Anna Paola Sabatini 

 
 

 
 
 

- Al Ministero dell’Istruzione 

- Al sito internet dell’USR per il Lazio 

- Agli Uffici di Ambito Territoriale dell’USR per il Lazio  

- Alle OO.SS. Comparto Istruzione e Ricerca  

- Alle OO.SS. dell’Area Istruzione e Ricerca  
 
 
 

 
 
 

mailto:direzione-lazio@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it

		2024-07-30T09:37:35+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2024-07-30T11:43:24+0200
	protocollo




